[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «

	»

	20

	№

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального района от 17.10.2017 № 45-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

В целях создания благоприятных условий для дальнейшего развития сельского хозяйства в Юргинском муниципальном районе, руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Юргинского муниципального района от 24.06.2016 № 33-МНА «Об утверждении Положения о составлении, содержании муниципальных программах Юргинского муниципального района»:

1. Внести изменения в постановление администрации Юргинского муниципального района от 17.10.2017 № 45-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» согласно Приложению.
2. Финансирование муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» осуществлять в пределах средств, утвержденных в бюджете Юргинского муниципального района на финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годы.
3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Юргинские ведомости» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района - начальника Управления сельского хозяйства Б.Н. Старинчикова.

Глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

[bookmark: Par41]
Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от _________ № ___

Изменения
в постановление администрации Юргинского муниципального района
от 17.10.2017 № 45-МНА «Об утверждении муниципальной программы
«Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» изложить в следующей редакции:

Паспорт муниципальной программы
«Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса
в Юргинском муниципальном районе на 2018 год
и плановый период 2019-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы

	Участники реализации муниципальной программы
	Управление сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района;

	Перечень подпрограмм
	1. «Стимулирование развития деятельности сельскохозяйственных производителей».
2. «Обеспечение реализации муниципальной программы».
3. «Содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников».

	Цели муниципальной программы
	Предоставление муниципальной помощи из бюджета Юргинского муниципального района в целях экономического развития агропромышленного комплекса Юргинского муниципального района.
Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности на территории Юргинского муниципального района.

	Задачи муниципальной программы
	Стимулирование достижения положительных результатов финансово-хозяйственной деятельности предприятий агропромышленного комплекса Юргинского муниципального района.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Увеличение производства зерна в 2020г. на 100,5% к уровню 2017г.
Увеличение производства картофеля в 2020г. на 100,4% к уровню 2017г.
Увеличение производства овощей в 2020г. на 100,1% к уровню 2017г.
Увеличение производства молока в 2020г. на 103% к уровню 2017г.
Увеличение производства мяса скота и птицы (в живом весе) в 2020г. на 103,1% к уровню 2017г.
Увеличение производства яиц в 2020г. на 100,6% к уровню 2017г.
Увеличение валовой продукции (в сопоставимых ценах 2015г.) в 2020г. – 101,4% к уровню 2017г.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Начало 01.01.2018г.
Окончание 31.12.2020г.

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Источник финансирования: общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию муниципальной программы на 2018-2020 годы – 8502,8 тыс. руб., из них:

	Год
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе:

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2018
	2929,6
	2929,6
	0

	2019
	2611,6
	2611,6
	0

	2020
	2961,6
	2961,6
	0

Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	1. Реализация муниципальной программы позволит обеспечить увеличение производства сельскохозяйственной продукции к 2020 году:
- зерна в весе после доработки - 73,25 тыс. тонн;
- картофеля - 19,15 тыс. тонн;
- овощей - 8,15 тыс. тонн;
- молока - 21,92 тыс. тонн;
- скота и птицы на убой (живой вес) - 3,04 тыс. тонн;
- яйца - 3410 тыс. штук.
- валовой продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах 2015г.) – 2 115,006 тыс. руб.
2. Сохранение посевных площадей зерновых культур на уровне 43,1 тыс. га.
3. Увеличение урожайности зерновых культур в амбарном весе до 18,0 цн/га.
4. Выполнение запланированных объемов заготовки кормов  при условии их высокого качества.
5. Обеспеченность фуражом от урожая до урожая.
6. Недопущение сокращения поголовья коров к уровню прошлого года.
7. Получение телят на 100 коров не менее 90%.
8.Обеспечение сохранности молодняка скота не менее 97%.
9. Получение среднесуточного привеса молодняка КРС не менее 450 грамм.
10. Профилактика и борьба с заразными заболеваниями общими для человека и животных.

2. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и бюджета Юргинского муниципального района в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год и плановый период.
Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию муниципальной программы на 2018-2020 годы – 8 502,8 тыс. руб., из них:

	Год
	Всего (тыс. руб.)
	В том числе:

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	2018
	2929,6
	2929,6
	0

	2019
	2611,6
	2611,6
	0

	2020
	2961,6
	2961,6
	0

Указанные средства носят расчетный характер и могут корректироваться на соответствующий финансовый год (текущий, очередной и плановый период)».
3. Таблицу № 1 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	Очередной год 2018г
	1-й год планового периода 2019г
	2-й год планового периода 2020г

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
«Муниципальная поддержка агропромышленного комплекса в Юргинском муниципальном районе на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
	Всего
	2929,6
	2611,6
	2961,6

	Местный бюджет
	2929,6
	2611,6
	2961,6

	1. Подпрограмма
«Стимулирование развития деятельности сельскохозяйственных производителей»
	Всего
	106,3
	160,0
	160,0

	Местный бюджет
	106,3
	160,0
	160,0

	1.1.Муниципальная помощь на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей предоставляется в виде премии по итогам работы за год передовым сельскохозяйственным товаропроизводителям района за 1 место, 2 место, 3 место.
	Всего
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	1.2.Муниципальная помощь на проведение конкурса операторов машинного доения и техников по воспроизводству стада.
	Всего
	0,0
	30,0
	30,0

	Местный бюджет
	0,0
	30,0
	30,0

	1.3.Муниципальная помощь на проведение семинара по заготовке кормов и уборке урожая.
	Всего
	30,0
	0
	0

	Местный бюджет
	30,0
	0
	0

	1.4.Муниципальная помощь на празднование Дня работника сельского хозяйства.
	Всего
	76,3
	130,0
	130,0

	Местный бюджет
	76,3
	130,0
	130,0

	2. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Всего
	2823,3
	2451,6
	2451,6

	Местный бюджет
	2823,3
	2451,6
	2451,6

	2.1. Обеспечение функционирования аппарата Управления сельского хозяйства администрации Юргинского муниципального района
	Всего
	2823,3
	2451,6
	2451,6

	Местный бюджет
	2823,3
	2451,6
	2451,6

	3. Подпрограмма
«Содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников»
	Всего
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	3.1.Осуществление отдельных государственных полномочий Кемеровской области по организации проведения мероприятий направленных на содержание и обустройство сибиреязвенных захоронений и скотомогильников (биотермических ям)
	Всего
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	350,0

4